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İşbu Sirkülerde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup bilgilendirme amaçlıdır. 

MDS Gümrük ve Dış Ticaret Denetim Danışmanlık Ltd. Şti.’ne, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan 

sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

İşbu Sirkülere http://www.mdsaudit.com adresinden de ulaşabilirsiniz. 
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KDV, ÖTV ve Serbest Bölgeler Kanununda düzenleme yapılmıştır. 

 26 Temmuz 2024 tarih ve 32613 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7524 Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda ve 

375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un; 

 17’nci maddesi ile; Katma Değer Vergisi Kanununun 13/1-b maddesinde değişiklik yapılarak, “(Bu bendin 

uygulanmasında gezi, eğlence, spor ve amatör balıkçılık gibi faaliyetlerde kullanılan araçlar, özel tekne ve 

yatlar, deniz taşıma aracı olarak kabul edilmez.)” ifadesi eklenmiştir.  

Buna göre; gezi, eğlence, spor ve amatör balıkçılık gibi faaliyetlerde kullanılan araçlar ile özel tekne ve yatlar 

deniz taşıma aracı olarak değerlendirilmeyecek, dolayısıyla deniz ve hava taşıma araçları için liman ve hava 

meydanlarında mevcut KDV istisnasından yararlanamayacaklardır.  

Madde hükümleri 01.09.2024 tarihi itibari ile yürürlüğe girecektir. 

 18’inci maddesi ile; Katma Değer Vergisi Kanununun 16/1-b maddesinde değişiklik yapılarak, “167 nci 

maddesi [(5) numaralı fıkrasının (a) bendi ile (7) numaralı fıkrası hariç]” ibaresi “167 nci maddesinin birinci 

fıkrası [(3) numaralı bendi, (5) numaralı bendinin (a) alt bendi, (7) numaralı bendi ile (12) numaralı bendinin 

(a) alt bendi hariç]” şeklinde değiştirilmiştir. 

Buna göre, anılan maddede belirtilen 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 167’nci maddesinin birinci fıkrası;  

(3) numaralı bendinde yer alan “3. Genelkurmay Başkanlığı, Milli Savunma Bakanlığı, kuvvet komutanlıkları, 

Milli İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığı, Savunma Sanayii Başkanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı, Sahil 

Güvenlik Komutanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğünün münhasıran asli görevleri ile Makine ve Kimya 

Endüstrisi Anonim Şirketinin faaliyet alanı ve Müsteşarlığın kaçakçılıkla mücadele görevi ile ilgili olarak ithal 

edecekleri her türlü araç, gereç, silah, teçhizat, makine, cihaz ve sistemleri ve bunların araştırma, geliştirme, 

eğitim, üretim, modernizasyon ve yazılımı ile yapım, bakım ve onarımlarında kullanılacak yedek parçalar, 

akaryakıt ve yağlar, hammadde, malzeme ile bedelsiz olarak dış kaynaklardan alınan yardım malzemesi,”; 

(5) numaralı bendinin (a) alt bendinde yer alan ‘Gerçek kişiler tarafından serbest dolaşıma sokulacak şahsi 

eşyadan’; “a) Yerleşim yerlerini Türkiye Gümrük Bölgesine nakleden gerçek kişilere ait, alındığı tarihte üç 

yaşından büyük olmayan kullanılmış motorlu veya motorsuz özel nakil vasıtaları,”; 

(7) numaralı bendinde yer alan ‘Cumhurbaşkanınca belirlenecek kişi, kurum ve kuruluşlar tarafından ticari 

gaye güdülmemek ve amacı doğrultusunda kullanılmak üzere ithal edilen eşya’ kapsamında sayılan eşya; 

(12) numaralı bendinin (a) alt bendinde yer alan ‘Diğer eşya’dan; “a) Malül ve engellilerin kullanımına 

mahsus eşya,”; 

kapsamı teslim ve hizmetler KDV istisnası kapsamından çıkarılmıştır.  

Madde hükümleri 01.11.2024 tarihi itibari ile yürürlüğe girecektir. 

http://www.mdsaudit.com
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KDV, ÖTV ve Serbest Bölgeler Kanununda düzenleme yapılmıştır. 

 

 25’inci maddesi ile; KDV Kanununda istisna kapsamını daraltan yukarıda yer alan maddeye paralel olarak,  

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 nci maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı bendinde yer 

alan “167 nci Maddesi [(5) numaralı fıkrasının (a) bendi ve (7) numaralı fıkrası kapsamında ithal edilen eşya 

ile (12) numaralı fıkrasının (a) bendi” ibaresi “167 nci maddesinin birinci fıkrası [(3) numaralı bendi, (5) 

numaralı bendinin (a) alt bendi ve (7) numaralı bendi kapsamında ithal edilen eşya ile (12) numaralı bendinin 

(a) alt bendi” şeklinde değiştirilmiş, böylece yukarıda bahsi geçen eşya ÖTV istisnası kapsamından da 

çıkarılmıştır.  

Madde hükümleri 01.11.2024 tarihi itibari ile yürürlüğe girecektir. 

 26’ıncı maddesi ile; 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun (ÖTV) “Oran veya tutar” başlıklı 12’nci 

maddesinde değişiklik yapılarak, maddenin (2) numaralı fıkrasının (b) bendinde yer alan “tutarın %20’sine 

tekabül eden” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.  

Buna göre; Cumhurbaşkanı yetkisinde olan ve ÖTV Kanununa ekli (III) sayılı listenin (B) cetvelinde yer alan 

bazı tütün mamullerinden alınmakta olan maktu vergi tutarının hesaplanmasında esas alınan %20’ye 

tekabül eden sınır kaldırılarak, vergileme işleminde, bulunacak birim tutarının tamamının esas 

alınabilmesine yönelik düzenleme yapılmıştır.  

Madde hükümleri 02.08.2024 tarihi itibari ile yürürlüğe girecektir. 

 24’üncü maddesi ile; 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanununun geçici 3 üncü maddesinde değişiklik yapılarak, 

maddenin ikinci fıkrasının (a) bendinin ilk cümlesinde yer alan “imal ettikleri ürünlerin” ibaresi “imal ettikleri 

ürünlerin yurt dışına” şeklinde değiştirilmiştir. 

Buna göre; serbest bölgelerde faaliyet gösteren firmaların bu bölgelerde imal ettikleri ürünlerinin yurt dışına 

satışlarından (ihracattan) elde ettikleri kazançlar ile serbest bölgelerde bakım, onarım, montaj, demontaj, 

elleçleme, ayrıştırma, ambalajlama, etiketleme, test etme, depolama hizmeti alanlarında faaliyette bulunan 

ve hizmetin tamamını Türkiye’de yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, kanuni ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlara veren hizmet işletmelerinin, söz konusu hizmetlere konu malların serbest bölgelerden 

Türkiye’ye herhangi bir şekilde girişi olmaksızın yabancı bir ülkeye gönderilmesi şartıyla bu hizmetlerden 

elde ettikleri kazançları gelir veya kurumlar vergisinden istisna tutulmaya devam ederken, yurt içine 

yaptıkları satışlardan elde edilen kazançlar gelir veya kurumlar vergisi istisnası dışında bırakılmıştır.  

Madde hükümleri 01.01.2024 tarihi itibari ile yürürlüğe girecektir. 

Kanun aslı için: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240802-2.htm 

http://www.mdsaudit.com
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240802-2.htm

